



50-lecie
Uniwersytetu
Gdańskiego

Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy z Gospodarką
Prof. dr hab. Krzysztof Bielawski

Gdańsk, 1 października 2020 r.

Szanowni Państwo, Drodzy Pracownicy Uniwersytetu Gdańskiego,

ostatnie wydarzenia na naszej uczelni wywołują wiele emocji i niepokoju. Z ogromną uwagą wsłuchuję się w dochodzące do mnie głosy wyrażające troskę o dobro Uniwersytetu, którą w pełni podzielam.

Chciałbym Państwa uspokoić i zapewnić, że Uniwersytet Gdański funkcjonuje bez zakłóceń i nie ma żadnego niebezpieczeństwa, że jakkolwiek sfera jego działalności jest zagrożona. Uruchomiono procedury, które zostały zapisane między innymi w Ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym oraz w Statucie Uniwersytetu Gdańskiego na wypadek nieprzewidzianych zdarzeń. Wdrażamy je, zgodnie z przewidzianym prawem i przepisami harmonogramem. Każda sytuacja kryzysowa wymaga nadzwyczajnych działań, które przeprowadzane muszą być z rozwagą, w poczuciu odpowiedzialności i najlepiej rozumianego interesu naszej Uczelni. W tych wysiłkach potrzebujemy jedności i solidarności. To czas na konstruktywny dialog i współpracę.

My, społeczność uniwersytecka, nauczyciele akademicy oraz pracownicy administracji i służb technicznych, powinniśmy dołożyć wszelkich starań, by dalej pracować na dobre imię tej Uczelni. Nie wolno nam przekreślić osiągnięć ani mieć poczucia zagrożenia budowanej przez dekady godnej pozycji naszego uniwersytetu wśród najlepszych polskich uczelni wyższych. Uniwersytet Gdański ma na przestrzeni lat dokonania, z których wszyscy razem możemy być dumni. Świadomość ta oraz pamięć o elementarnych wartościach akademickich, osobista wierność tym wartościom, pozwalają nam z godnością stawić czoła przeciwnościom tego czasu.

Mając na uwadze powyższe, powinniśmy z zaistniałej sytuacji wyciągnąć na przyszłość daleko idące wnioski. Głęboko wierzę, że poprowadzą nas prawda, mądrość, doświadczenie i gotowość do pełnych poświęceń działań.

prof. dr hab. Krzysztof Piotr Bielawski

Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy z Gospodarką